homicidio. Sicut dignū. s. Ille aut. Ille aut qui in
terrogatus a iudice vel ab alio ad quēz pertinet si
scit illū qui res iniuste acceptas detinet. et celat sci
enter. cū in sciat se posse sine vllō suo p'culo rīder
veritatē. extra de furtis. Qui cum fure. et. ii. q. 3.
Quisq; et p'dictorū quilibz tenet insolidū vno tam
totū restituente alij dānificato restituere nō tenent
sed si p'te ali q; habuerūt reddere tenent illi q; totū
restituit. et sciendū q; ille q; restituere tenet obligat
ad restituendū q; cit; pōt bono mō nisi differat d;
volūtate illius expressa vel p; b; a; b; i; l; i; t; p; s; u; m; p; t; a; c; u; i;
restitutio faciendā ē. qd probat auctoritate di. n. ff.
de reg. iur. In oibus obligationibus in qbus dies
non ponit p'nti die debet. hoc idem p; b; a; t; u; r; r; o; d; e; q;
sicut cōtra i; a; s; t; i; t; i; a; z; est rez; alienā inuito d; n; o; accipe
ita et retinere. s; sicut p; r; o; s; e; m; p; t; e; n; e; t; nō accipe ita
p; r; o; s; e; m; p; t; e; n; e; t; nō retinere. Ad p; m; in opp; d; d; q;
in illo cāu illud qd restitui debet erogandū est pau
perib; . nisi ille cui restitū dū est. vel deces sues sit
ad locū venturus. vel aliq; ex pte illi; pecuniam
recepturus. Ad 2. d; d; q; in illo cāu illud qd resti
tuendū est erogari d; z; paup; rib; auctoritate ordi
narij q; ē paup; i; . vbi p; s; u; e; t; u; ē per ordinariū talia
fieri. qd id dico q; per ius scriptū nō iter d; illi q; re
stituire tenet in p'dō cāu erogare paup; i; p; se ip; s;
si hoc faciat fideliter et d; p; s; i; l; i; o; b; o; n; o; r; . Ad 3. d; d;
q; in illo cāu nō d; z; dānificato restitui. s; diligēs d; z;
esse ille qui dānū intulit vt apud se vel aliū seruet
fideliter et secure qd restituendū ē vt dānificato vt
bidibus suis restituat qn hoc fieri possit sine p'uidi
cio bōi cōis. Ad 4. d; d; q; illi q; in guerris sciēt
innocētib; inferūt dānū tenētur ill' ad restitutionē
nō obstatē p; s; u; e; r; u; d; i; e; cō; t; r; a; r; i; a; . q; vt d; d; d; e; c; r; e; t; o; r; u; z; .
di. 8. Mala p; s; u; e; r; u; d; i; e; . Mala p; s; u; e; r; u; d; i; e; nō m; i; n; i; s;
q; p; n; i; c; i; o; s; a; c; o; r; r; u; p; t; e; l; a; ē a; b; i; c; i; e; d; a; . Illi aut in guer
ris innocētes nō sunt q; bōi bellū inultū fauēt dire
ere vt indirecte in p; s; o; n; i; s; v; l; r; e; b; . Ad 5. d; d; q; il
le q; dānū intulit si h; z; aliquid vltra necessitatē susen
tatiōis nature q; uis sibi neciūz ad victū s; m; d; e; c; e; t;
tā s; u; e; p; s; e; n; e; r; e; s; t; i; t; u; e; t; e; n; e; t; . Ad. n. est licitū de alie
no viuere cū seclari honore. si aut nō h; z; nisi necia
ad sustentationē nature. tūc distinguendū ē. q; aut il
le q; dānū passus est. nō indiget ad sustentationē na
ture. eo q; ab eo sibi ablatū est. et tūc ille qui abstulit
restituere nō tenet. q; ex iure nature licit; ē vnicui
q; vsus possessiōis necie ad subuentiōnez nature.
extrema. n. necitas oia facit cōia. ff. de. l. redi. l. 2.
s. Cū eadē. in textu. et in glo. Aut indiget ad susen
tationē nature eo q; ab eo ablatū ē. et tūc subdisting
no. q; aut p; indiget illa re ad sustentationē nature
sue. q; fuit neci a ad sustentationē nature et illi q; abstulit
b; . ar eodē tpe vñ q; scūs ē idigēs illa re ad sustentatō
nē sue nature. aut ille q; abstulit p; s; e; c; u; s; ē idigēs illa
re ad sustentationē sue nature q; ille a quo ablata ē
p; mō et 2. poss; dici sine p'uidicio q; ille q; abstu
lit re illā tenet restituere illi a quo abstulit. q; nūq;
scā fuit res illi q; eā abstulit s; sep; imāsit illi d; iure
postq; . n. sū i statu i q; s; mea ē mibi necia ad sustē
tationē nature. nō pōt fieri alij me p'dicere. Si 3.
mō tūc ille q; abstulit restituere nō tenet. q; ab illo tē
pore quo facta est sibi necessaria ad sustentatōnez na
ture cū tūc illa a q; ablata ē nō est necia acq; s; i; tū fuit
ius in illa re illi q; abstulit. et id; q; uis dānu; passus
veniat postea ad statū in quo res sibi fuit ablata et

fer sibi necia ad sustentatione nature. non pp b hēc
 maus ius in illa re q̄ ille q̄ eas abstulit. nisi ille q̄
 ea abstulit deuenissz ad statū in quo apli? res illa n̄
 eēt sibi necia ad sustentatione nature. Ad 6^m p3
 qd dō et dōis in qdōne. Ad 7^m dō q̄ in illo cāu di
 stinguēdū ē. qz aut b fecit lēctōne dānificādi alinz
 aut p̄salēdi vtilitati p̄pē. p̄ mō q̄uis nō tenea
 tur ad restituēdā valozē bñficij eo q̄ nō est eq̄luz va
 lozis hēc bo^m facti t̄ eē p̄pē hēc matie q̄n̄ pōt ipe
 diri. n̄ tenet dānificato ad iteresse ad arbitriū bo
 noz. 1^o aut mō nō tenet ad aliq̄ restituēdōne si illd
 bñficiū pcurant sibi p̄ viā licitā t̄ hōestā. ex^m si p̄
 cido venas in fundo meo p̄ q̄s deriuabas aq̄ ad pu
 teū alteri? intēdōe nō cēdi teneor: sibi ad restituē
 dōe dāni. Si aut b facio sine fraude itendēs cōsuler
 vtilitati mee. vt pote q̄: mihi est multū vile face
 remari. t̄ nō pōt cōiter fieri sūdāmētū sine p̄deat
 v̄eap̄ p̄sūde nō teneor ad aliq̄ restituēdōne. qz tūc
 nō dānifico aliū iniuste. qz ius hēo faciēdi vtilita
 tē meā in fūdo meo. ff. de no. ope. nan. l. 1^a. t̄ sicut
 dō. ff. de. reg. iur. Memō dāniū facit nisi q̄ facit illd
 qd̄ facere i ius nō h̄z. Ad 8^m dō q̄ retrahēs vtilē
 p̄sonā religiōi ab ingressu eiusdē intēdōe dānifican
 di religiōne tenet illi religiōi ad intēsse ad arbitriū
 bonoz. si aut faciat n̄ pp b s̄z vt p̄salat vtilitati sue
 sine sp̄ali sine sp̄uali nō suggerēs aliqd̄ falsuz nec in
 fraude nec tenet religiōi ad aliq̄ restituēdōne. s̄z p̄
 s̄dōe cui? p̄fectū sp̄uale ipeditur tenet in sp̄ualib? re
 stitutiōez facere q̄ pōt. t̄ ad hūc cāuz pōt adduci il
 la. l. q̄ ad p̄firmatōne solonis imediare p̄cedētis ad
 ducta ē. Ad 9^m dō q̄ illa mulier. nō excusat qn̄ te
 neat ad restituēdōne p̄ mortē viri. nisi fili? p̄suasus
 a m̄e noluerit h̄ditatē redder. nō t̄ tenet creder
 m̄i nisi posset sibi facere certā fidē q̄ n̄ suscepit eū
 de suo marito. qd̄ t̄ m̄i? difficile eēt fieri nisi cer
 ta fides fieri posset an̄ geniturā illi? maritū caruisse
 genitalib? mēbris. Ad tenebis. t̄ ad restituēdum
 totū valozē h̄ditatis. qz q̄n̄ suscepit filiū de adulter
 rio m̄ta poterāt ipeditur nē h̄ditas deuolueretur
 ad aliā quē mulier dānificauit. s̄z tenebis ad itereē
 ad arbitriū bonoz. nec pōt excusari pillā legē supra
 allatā in solone ar. 7. qz p̄cidēs venas cursus aq̄. n̄
 fecit nisi qd̄ sibi facere licuit bec autē adultera sc̄n̄
 illicitū facit. t̄ sicut dō. ff. de reg. iur. M̄eo ex suo de
 lictō cōditionē pōt facere melioz. Ad 1^m ar^m ad
 p̄eē aliā dō q̄ dānificās aliū iniuste in sua libertate
 s̄. iniuste pcurādo ipm̄ redigi i seruiturē tenet se fa
 cere suū p̄ eo. si nō pōt alr eū restituere libertati. nisi
 forte tal eēt p̄ditio p̄sone q̄ ad dānū in alit q̄ b nota
 bilr redūdaret in p̄iudiciū bōi cōis. i quo cāu non
 tenet facere se suū. s̄z tenet ad oē aliud iteresse ad
 arbitriū bonoz. q̄tūcūqz aut dānificaret eū in pos
 sessionib? alijs nūq̄ p̄ restituēdōe tenet se v̄edere i
 seruū qz vt dō. ff. de reg. iur. Libertas ic̄timabilis
 res ē. t̄ ifra. Infinita est estiatio libertatis dō q̄ q̄ il
 la lex Ero. q̄uis obligaret indeos p̄ tpe illo. qz pp
 cōditiōes illi? ppli data fuit eis lex illa tāq̄ vtilis
 t̄ nos nō obligat. qz p̄ceptū morale n̄ fuit. s̄l̄r pos
 set dici de illis legib? in qd̄ p̄cipiebas restituēdō ex
 cedere dānum.